COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE
CIDADANIA

REQUERIMENTO
(do Sr. Carlos Willian)

Assunto: realização de Audiência Pública.

Sr. Presidente.

Requeiro, nos termos  do Art. 24, inciso XIV e Art. 255  do Regimento

Interno que, consultado o Plenário da Comissão, seja convocada reunião de
Audiência Pública, com a presença do Exmo. Sr. Governador do Rio de Janeiro,
Sérgio Cabral, e do Exmo. Sr. Ministro da Justiça, Tarso genro,  para debater o
Projeto de Lei Complementar n.º 87, de 2007, que “Autoriza os Estados e o
Distrito Federal a legislar sobre questões específicas de Direito Penal e
Processual Penal, por aplicação do disposto no art. 22, parágrafo único, da
Constituição Federal”.

Sala das Sessões ,       , de setembro de 2007

Dep. Carlos Willian
PTC/MG